

## KULTURA W OLSZTYNIE

# JUBILEUSZE, FESTIWALE, IMPREZY...

**NORBERT KACZAN**

Po prezentacji planów klubów i samorządu UWM czas na olsztyńskie instytucje kultury.

### TEATR IM. S. JARACZA

- W „Jaraczu” trwają obchody jubileuszów: 250-lecia teatru publicznego w Polsce, 90 lat Teatru w Olsztynie oraz 70-lecia sceny polskiej w stolicy regionu - przypomina Maciej Lewandowski, rzecznik prasowy Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie. - W styczniu studenci roku dyplomowego Studium Aktorskiego zaprezentują swój drugi spektakl, pt. „W małym dworku” Stanisława Ignacego Witkiewicza. Na Scenie u Sewruka zobaczymy istny seans spirytystyczny z odniesieniami do legendarnych imprez wyprawianych w willi Witkacego w Zakopanem. W lutym na Scenie Margines powrót Adolfa Hitlera jako celebryty w spektaklu „On wrócił”. W roli głównej, nietypowo, zobaczymy kobietę - aktorkę Milenę Gauer. Jak w obecnych czasach poradziłby sobie nazistowski tyran? Co z kontem w banku, mailem, profilem na Fb...? W marcu w „Jaraczu” kolejna odsłona klasyki, czyli „Wiśniowy sad” Czechowa. Spektakl wyjątkowo trafiony czasowo w obliczu zapowiadanej reformy rolnej.

I dodaje: - Wyjątkowo w kwietniu (2-9.04) odbędą się Olsztyńskie Spotkania Teatralne. Ich chyba żadnemu mieszkańcowi Olsztyna czy regionu przedstawiać nie trzeba. W tym roku podczas Teatralnej Ligi Mistrzów na scenach „Jaracza” zobaczymy m.in.: Mateusza Damięckiego, Katarzynę Zielińską, Kacpra Kuszewskiego, Rafała Maseraka, Rafała Rutkowskiego czy Edwarda Linde-Lubaszenko. A to przecież nie koniec sezonu, bo później widzów czeka jeszcze dyplom muzyczny studentów, a na zakończenie (w maju) kolejna klasyka - „Kartoteka” Różewicza.

PRZEMEK WIERZCHOWSKI



W kwietniu Mateusz Damięcki zagra na deskach „Jaracza”

### MIEJSKIE BIBLIOTEKI

- Tradycyjnie przygotowujemy specjalne oferty zajęć edukacyjno-kulturalnych na ferie, wakacje oraz rok szkolny z uwzględnieniem potrzeb użytkowników bibliotek - mówi Urszula Witkowska z działu promocji MBP. - Kontynuować będziemy działania mające na celu promocję regionalnej spuścizny literackiej i kulturowej w ramach wydarzeń spiętych klamrą dobrze już znanego w Olsztynie projektu Antologia Warmińska. W kwietniu zaprosimy na obchody Światowego Dnia Książki, w maju zaś atrakcjami wypełnimy Tydzień Bibliotek i zaprosimy miłośników rowerowych wypraw do udziału w Odjazdowym Bibliotekarzu, zaś os. Kormoran, jak co roku, przeemaszeruje barwna Parada Bajkowa.

A jakie plany są na wakacje? - U progu lata mieszkańcy będą mogli wziąć udział w literackim Pikniku z Kłobukiem, a potem nie raz będzie można spotkać nasze biblioteczne stoisko „Olsztyn czyta” na imprezach plenerowych - zapowiada Urszula Witkowska. - Nim w szkołach rozlegnie się pierwszy dzwonek, zaprosimy najmłodszych i ich opiekunów na Rodzinny Piknik na Zakończenie Lata. Jesienią zaś będzie można uczestniczyć w Pracowni Słów Ważnych.

W planach mamy również kolejną edycję SuperOrbitalnego Festiwa-

lu Filmów Amatorskich SOFFA. Zamierzamy także włączyć się w obchody rocznicowe przyłączenia Warmii do Polski oraz Roku Feliksa Nowowiejskiego.

Jedną z wyróżniających się miejskich placówek bibliotecznych jest Planeta II. Czy oprócz poznanych już zamierzeń szykuje coś dodatkowego? - Chcemy kontynuować sprawdzone imprezy oraz wprowadzać nowe, które jeszcze uatrakcyjnią naszą ofertę - deklaruje Jacek Smółka, kierownik Planety II. - Tym bardziej że w minionym roku zajęliśmy III miejsce w konkursie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na najlepsze wydarzenie w kraju z okazji Tygodnia Bibliotek. Chcemy też postawić na jeszcze większą promocję, jednym z jej elementów jest już nowy wygląd strony. Ze stałej oferty na pewno pozostaną cieszące się dużą popularnością kawiarenki językowe, doradztwo zawodowe czy lekcje biblioteczne. Naszą grupą docelową jest młodzież, więc będziemy organizować z myślą o nich turnieje na Playstation, pokazy hitów filmowych (na DVD) oraz konkursy na naszym profilu facebookowym. Nie zapominamy o miłośnikach książek, dla których jest Dyskusyjny Klub Książki. Chcemy też kontynuować nasz cykl „Kulturalny Zawrót Głowy” do którego zapraszamy gości ze świata kultury, sztuki

i sportu. Ważnym wydarzeniem będzie Miejskie Dyktando (w lutym). Chcemy też po raz drugi wziąć udział w Nocy Bibliotek.

### MIEJSKI OŚRODEK KULTURY

- To będzie rok zmian zapoczątkowanych w ostatnich miesiącach kończącego się roku - podkreśla Agnieszka Kołodyńska, nowa dyrektorka MOK Olsztyn. - Przede wszystkim będą to zmiany jakościowe, oparte na nowej koncepcji tworzenia repertuaru i samej instytucji. Będą temu służyć nowoczesne działania edukacyjne, inicjowanie wartościowych wydarzeń artystycznych oraz dialog z różnymi środowiskami kulturotwórczymi. W myśl tej filozofii MOK stanie się miejscem mobilnym, otwartym i kreatywnym.

Szefowa ośrodka kultury zapowiada, że wiosną znany będzie kształt letniego sezonu artystycznego. - Do bardzo interesującej oferty rozrywkowej dodamy działania o charakterze animacyjnym, edukacyjnym i społecznym - zdradza Agnieszka Kołodyńska. - W ten sposób przestrzeń miejskie ożywią występy kabaretowe, spektakle teatralne, wydarzenia muzyczne. Zorganizowane zostaną także zajęcia dla różnych grup społecznych, warsztaty dla dzieci i dorosłych, którzy wakacje spędzą w mieście.

I dodaje: - W 2016 roku swoje oblicze zmieni Spichlerz przy ul. Piastowskiej. W nowej formule mający funkcjonować jako Miejski Inkubator Sztuki, Kultury i Przedsiębiorczości. Do jego współtworzenia zaprosimy twórców niezależnych, aktywistów miejskich, grupy nieformalne, stowarzyszenia i środowiska niszowe. Pracujemy również nad innowacyjną koncepcją Galerii Rynek i nadaniem jej nowych funkcji z zakresu edukacji kulturalnej. A w nadchodzącym czasie ferii zimowych zapraszamy dzieci na zajęcia i warsztaty organizowane w Kamienicy Naujacka. 🌟

→ Część ostatnia wkrótce.